RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 01

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 11/2022/REIT - PROEX/IFRO

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
(IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a
RETIFICAÇÃO do RESULTADO FINAL  e  PRIMEIRA CONVOCAÇÃO referente ao Edital de
Seleção de Colaboradores para atuarem como Bolsistas no Projeto Geo Rondônia (Georreferenciamento:
Titulação de Imóveis Rurais em Assentamentos da ReformaAgrária), na função de TÉCNICO DE CAMPO,
ÁREA DE GEORREFERENCIAMENTO.

Onde lê-se:

Candidato TPA

Critérios - Entrevista

Gerenciamento
de Projeto

Desenvolvimento
de Tarefas do

Projeto

Desenvolvimento
de Atividades de

Coordenação

Experiências
e

Contribuições
no Projeto

Propostas
de

Contribuição

TOTAL
(TPA+Σcritérios) Recurso Classificação

Final Situação

LINO
ZANOL 47 5 5 4 6 5 72  1° CLASSIFICADO /

CONVOCADO
ADEMAR
PEREIRA
COSTA

44 4 5 4 5 6 68  2° CLASSIFICADO /
CONVOCADO

EDESIO
DANTAS
SOUZA

SOBRINHO

12 9 9 9 9 9 57  3° CLASSIFICADO

DAVID
OLIVEIRA

DE
ALENCAR

10 9,6 9 9 9 10 56,6  4° CLASSIFICADO

DHEIMY
MICKE

DOS
SANTOS

MACHADO

43 2 2 3 3 3 56  5° CLASSIFICADO

IAGO
ELOY DE

OLIVEIRA
18 3 3 3 3 3 33

INDEFERIDO.
O candidato

durante a
entrevista, não

apresentou
conhecimento e
expertise para
desenvolver as
atividades em

campo. A
entrevista foi
baseada em

critérios técnicos
para o exercício

da função
desejada neste

Edital, no qual o
candidato não

atendeu
satisfatoriamente.

6° DESCLASSIFICADO

Leia-se:

Candidato TPA

Critérios - Entrevista

Gerenciamento
de Projeto

Desenvolvimento
de Tarefas do

Projeto

Desenvolvimento
de Atividades de

Coordenação

Experiências
e

Contribuições
no Projeto

Propostas
de

Contribuição

TOTAL
(TPA+Σcritérios) Recurso Classificação

Final Situação

LINO
ZANOL 47 5 5 4 6 5 72  1° CLASSIFICADO

/ CONVOCADO
ADEMAR
PEREIRA
COSTA

44 4 5 4 5 6 68  2° CLASSIFICADO
/ CONVOCADO

EDESIO
DANTAS
SOUZA

SOBRINHO

12 9 9 9 9 9 57  3° CLASSIFICADO

DAVID
OLIVEIRA

DE
ALENCAR

10 9,6 9 9 9 10 56,6  4° CLASSIFICADO

DHEIMY
MICKE

DOS
SANTOS

MACHADO

43 2 2 3 3 3 56  5° CLASSIFICADO

IAGO
ELOY DE

OLIVEIRA
18 4 8 3 5 7 45

DEFERIDO,
foi realizada
revisão de
pontuação

6° CLASSIFICADO

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS
REITOR

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Reitor(a) Substituto(a),
em 18/07/2022, às 19:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1658508
e o código CRC E02A877C.

Referência: Processo nº 23243.014359/2021-40 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1658508

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0